

T.C.
TOPRAK MAHSULLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
Mersin Şube Müdürlüğü

Sayı : E-62895304-202.01.01-340928

02.02.2021

Konu : Peşin Hububat Satışları (Genel Ve
Sözleşme Bazında)

DAĞITIM YERLERİNE

Stoklarımızda bulunan ve ekli listede (**Ek-1**) yer alan Ekmeklik Buğdaylar aşağıda belirtilen esaslar ve ekte (**Ek-2**) yer alan fiyatlarla **01 Şubat 2021** tarihinden itibaren peşin bedel mukabilinde satılacaktır. TMO Elektronik Satış Platformu (ESP) vasıtasıyla veya Şube müdürlüklerimizce satılacak stoklar **Ek-1 listede** belirtilmiştir.

ESP vasıtasıyla satılacak ürünlere ilişkin **talep başvuruları şubelerinize elden değil www.tmo.gov.tr adresindeki **TMO ELEKTRONİK SATIŞ PLATFORMU** sistemi üzerinden** yapılacaktır.

Buna göre;

B) EKMEKLİK BUĞDAYLAR:

Satış Usul ve Esasları:

Yerli ve ithal ekmeklik buğdaylar kullanıcılarına fiili tüketim (1 aylık) esasına göre;
Ekmeklik Buğdaylar;

- Un fabrikaları,
- Üretiminde ekmeklik buğday kullanan bulgur fabrikaları,

Düşük Vasıflı Ekmeklik buğdaylar;

- Un fabrikaları,
- Bisküvi fabrikalarına

Ek-2'de belirtilen fiyatlardan peşin bedel mukabili satılacaktır.

Satışa açılan stoklar:

1. ELÜS Ekmeklik Buğday Stokları:

- Ek-1/B listede yer ELÜS ekmeklik buğdaylar,

1. ELÜS Dışında Kalan Ekmeklik Buğday Stokları:

- Ek-1/C listede yer alan yerli ekmeklik buğdaylar,
- Ek-1/C listede yer alan ithal ekmeklik buğdaylar, satılacaktır,

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Belge Doğrulama Kodu : ROXWOHMI

Belge Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/tmo-ebys>

Adres: Yeni Mah. Smet önü Bul. No:52 33050 Akdeniz/MERSİN
Telefon: (0 324) 238 03 30 Faks: (0 324) 233 96 22 www.tmo.gov.tr
MERSİN S : 0854005095800027 Merkezi: ANKARA

Bilgi için: Ahmet EMROLU
Uzman



Tüm ekmeklik buğday satışları (yerli, ithal) fiili tüketim hesaplamalarında miktara dahil edilecektir.

Ekmeklik Buğday Satışlarında;

Talep sahiplerinden, **2020 yılı** (temin edilememesi durumunda 2019 yılı) ekmeklik buğday tüketimi **12 bin ton** ve üzerinde olanlar fiili tüketim belgesini **yeminli mali müşavirden** onaylı olarak getireceklerdir. **2020 yılı** (temin edilememesi durumunda 2019 yılı) **ekmeklik buğday tüketim miktarı 12 bin tonun altında olan talep sahipleri** ise fiili tüketim belgelerini **mali müşavir veya bağlı bulunduğu ticaret/sanayi odasından** onaylı olarak getirebilecektir.

Bulgur üreticilerinden ise **2020 yılı** (temin edilememesi durumunda 2019 yılı) ekmeklik buğday tüketimi **10 bin ton** ve üzerinde olanlar fiili tüketim belgesini **yeminli mali müşavirden** onaylı olarak getireceklerdir. **2020 yılı** (temin edilememesi durumunda 2019 yılı) **ekmeklik buğday tüketim miktarı 10 bin tonun altında olan talep sahipleri** ise fiili tüketim belgelerini **mali müşavir veya bağlı bulunduğu ticaret/sanayi odasından** onaylı olarak getirebilecektir.

Bulgur üreticilerinden alınacak olan fiili tüketim belgesi ekmeklik buğday tüketim miktarını gösterecektir.

Talep sahiplerinin mamul madde ihracatı var ise firmaları adına 2020 yılında (temin edilememesi durumunda 2019 yılı) düzenlenmiş olan Dahilde İşleme İzin Belgelerinde yer alan **gerçekleşen ekmeklik buğday ithalat miktarını** gösteren belgeyi veya 2020 yılı (temin edilememesi durumunda 2019 yılı) içerisinde mamul madde ihracatı yoksa firmaları adına Dahilde İşleme İzin Belgesi düzenlenmediğine dair belgeyi Ticaret Bakanlığı Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlüklerinden temin ederek getireceklerdir. Bu miktar yıllık fiili tüketim miktarlarından düşülerek hesaplamalar buna göre yapılacaktır.

Talep sahiplerinden halen faaliyette olduklarını gösterir bağlı oldukları odalardan onaylı un üretimi yaptıklarına dair **faaliyet belgesi ve kurulu kapasite** raporu istenecektir. **2020/6 ayından sonra alınarak** şube müdürlüğünüze ibraz edilen belgeler geçerli sayılacaktır. Ayrıca şube müdürlüklerinizce Gıda Güvenliği Bilişim Sistemi (GGBS) üzerinden de firmaların faal olup olmadıkları kontrol edilecektir.

Ekmeklik buğday satışlarında firmanın un ihracatı var ise un ihracatı karşılığı buğday miktarı, fiili tüketim belgelerinde bildirilen yıllık buğday tüketim miktarından düşülecek ve kalan miktarın 2020 yılı için 1/12'sine kadar satış yapılacaktır. Hesaplamalarda un karşılığı **1,358**, bisküvi karşılığı **0,870**, bulgur karşılığı **1,450** katsayısı esas alınacaktır.

Şube Müdürlüklerimiz un ve bulgur fabrikalarının faal olup olmadıklarının tespiti ve fiili tüketim miktarlarının teyiti için firmalardan fiili tüketim belgelerinin verildiği yıla ait elektrik enerjisi tüketim belgesi isteyeceklerdir. Firmalar bağlı oldukları elektrik şirketlerinden yıllık toplam enerji tüketim belgesi temin ederek şube müdürlüklerine ibraz edeceklerdir.

Fabrikalar tarafından ibraz edilen elektrik enerjisi tüketimi belgelerinden her bir firma için yeniden fiili tüketim rakamı hesaplanacaktır.

2020 yılı (temin edilememesi durumunda 2019 yılı) fiili tüketim kapasitesi rakamının kontrolü amacıyla 1 ton buğdayın kırımı için 50-70 kilowatsaat elektrik enerjisi tüketildiği varsayılarak, ibraz edilen fiili tüketim kapasiteleri elektrik enerjisi tüketimi ile kıyaslanacaktır.

Örneğin; yıllık fiili tüketimi 1.000 ton olan bir firmanın yine yıllık elektrik enerjisi tüketimi 100.000 kilowatsaat olarak bildirilmiş ise, 1 ton için tüketilen elektrik enerjisi miktarı $100.000 / 1.000 = 100$ kilowatsaat olmaktadır. Bu durumda firmanın yıllık fiili tüketimi doğru kabul edilerek 1.000 ton olarak alınacaktır.

Yine yıllık fiili tüketimi 1.000 ton olan bir firmanın yıllık elektrik enerjisi tüketimi 20.000 kilowatsaat olsun. Bu durumda 1 ton için tüketilen elektrik enerjisi miktarı $20.000 / 1.000 = 20$

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Belge Do rulama Kodu : ROXWOHMI

Belge Do rulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/tmo-ebys>

Adres: Yeni Mah. smet nönü Bul. No:52 33050 Akdeniz/MERS N
Telefon: (0 324) 238 03 30 Faks: (0 324) 233 96 22 www.tmo.gov.tr
MERS S : 0854005095800027 Merkezi: ANKARA

Bilgi için: Ahmet EM RO LU
Uzman



kilowatsaat olmaktadır ki, bu durumda firmanın bildirdiği fiili tüketimin yanlış olduğu anlaşılacaktır. Yeni yıllık fiili tüketim hesabı için yıllık elektrik enerjisi tüketimi 60'a bölünerek (50-70 kilowatsaatın ortalaması) bulunacaktır. Bu örneğimizde kullanılacak yıllık fiili tüketim kapasitesi $20.000/60 = 333$ ton olmaktadır. Yapılan hesapta, 1 ton buğday kırımı için tüketilen elektrik enerjisi 50-70 kilowatsaat aralığında ise bildirilen fiili tüketim rakamı doğru kabul edilerek kullanılacaktır. Gaz tüketimi bildirilmesi halinde elektriğe çevrilerek işlem yapılacaktır. Enerji tasarruflu makine kullandığını belgeleyen firmaların fiili tüketimi hesaplanırken yıllık elektrik enerjisi tüketimi 50'ye bölünecektir.

H- GENEL HÜKÜMLER:

Hububat satışlarında, firmaların ibraz ettiği fiili tüketim belgesi ile enerji tüketim belgelerinin karşılaştırılmasında fiili tüketimlerinin beyan edilenden daha az hesaplanması halinde enerji tüketim belgelerinden hesaplanan fiili tüketim miktarları dikkate alınarak sisteme fiili tüketim olarak tanımlanacaktır.

Faaliyet belgesi, kapasite raporu, yeminli mali müşavir veya mali müşavir onaylı fiili tüketim belgesi ve enerji tüketim belgesi ibraz etmeyen firmaların başvuruları kabul edilmeyecektir.

Fiili Tüketim Hesaplama Örneği; herhangi bir şube müdürlüğümüze müracaatta bulunan bir firmanın 2020 yılı fiili buğday tüketim miktarı 20.000 Ton/Yıl olsun. Firmanın 2020 un ihracat miktarı ise 5.000 ton olduğunu varsayalım.

Buna göre; $5.000 \times 1,358 = 6.790$ ton, firmanın un ihracatının buğday karşılığı olacaktır. $20.000 - 6.790 = 13.210/12 = 1.100$ ton, firmanın yıllık fiili tüketiminin 1/12'si olan buğday miktarıdır.

Bu talimatımızla yapılacak satışlara ilişkin manipulyasyon ve nakliye ilave ücreti alınıp alınmayacağı hususu Ek-2'de yer alan satış fiyatları tablolarının altında belirtilmiştir.

ELÜS satışlarından manipulyasyon ilave ücreti alınmayacaktır.

Yeni kurulan fabrikaların faaliyette bulunduğu aylara ait fiili tüketim miktarlarını belgelemeleri halinde belgedikleri ayların ortalaması Şube Müdürlüğümüzce değerlendirilerek Tahsise tabi stoklarda yeni kurulan fabrikalar da dağıtımına tabi tutulacaktır.

Talimatımızla ilgili olarak şube müdürlüklerince hinterlandlarında gerekli duyurular yapılacaktır. Talep sahipleri taleplerini hinterlandında bulunduğu (talep sahibi firmanın vergi kaydının bulunduğu ilçe/ilin bağlı olduğu TMO şube müdürlüğüne) şube müdürlüğüne bildireceklerdir.

TMO ELEKTRONİK SATIŞ PLATFORMU üzerinden satışı yapılacak ürünler ile Şube Müdürlükleriniz kanalıyla dağıtım yapılacak ürünler için **01 - 09 Şubat 2021** tarihleri arasında, talep toplanacaktır.

Talep toplama süresi 09.Şubat 2021 tarih mesai bitiminde sona erecektir.

TMO ELEKTRONİK SATIŞ PLATFORMU üzerinden alınan taleplerin tahsisleri Genel Müdürlük Ticaret Dairesi Başkanlığınca gerçekleştirilecektir.

Ocak ayında tahsisi yapılan ve parası yatırılan ürünlerin teslimatları, Ocak ayı fiyatları ile 15 Şubat 2021'e kadar tamamlanacaktır.

Fiili tüketimin üzerinde satış yapılan firmalara bir sonraki ay, fazla satılan kısım kadar eksik satış yapılacaktır.

Satışı yapılan stoklar için **sözleşme imzalama ve para yatırma süresi ELÜS haricindeki ürünler için 24 Şubat 2021** tarihi mesai bitiminde sona erecektir.

ELÜS satışlarında **15 Şubat - 24 Şubat 2021 (dahil) tarihleri arasında hergün** ELÜS tahsis miktarları takas için TÜRİB'de işlem görecektir. ELÜS satışlarında ürün tutarı TÜRİB üzerinden tahsislerin gerçekleştiği anda hesapta eksiksiz olarak mevcut olması gerekmektedir. ELÜS haricindeki stoklar için parasını yatıran talep sahiplerine, tebligat süre sonu beklenmeksizin tahsis edilen miktar kadar teslimat yapılabilecektir.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Belge Do rulama Kodu : ROXWOHMI

Belge Do rulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/tmo-ebys>

Adres: Yeni Mah. smet nönü Bul. No:52 33050 Akdeniz/MERS N
Telefon: (0 324) 238 03 30 Faks: (0 324) 233 96 22 www.tmo.gov.tr
MERS S : 0854005095800027 Merkezi: ANKARA

Bilgi için: Ahmet EM RO LU
Uzman



Limana işyerleri, gemi tahliyelerinde sıkışıklık yaşanmamasını teminen gelebilecek talepleri de dikkate alarak talep toplama süre sonunu beklemeden talepte bulunan firmalara fiili tüketimlerinin % 10'u aşmamak kaydıyla ön satış yapmaya yetkilidir. Ancak bir firmaya sadece bir liman işyerinden ön satış yapılacaktır.

Şube müdürlüklerinizce tahsisli satışlarda talep sahiplerinden başvuru esnasında Yeminli Mali Müşavir, Mali Müşavir ve Sanayi Odalarından istenilen belgelerin doğruluğu belgeyi düzenleyen kişi ve kuruluşlardan ayrıca **teyit edilecektir**.

Başvurularında usulsüzlük tespit edilen firmalara cari satış kampanyası süresince satış yapılmayacak, gerekli yasal işlemler başlatılacaktır.

Ürün satışlarımızda tahsisat yapılan firma ya da şahısların dışında başka bir firma ya da şahıs tarafından yapılan para transferi kabul edilmeyecek, ayrıca firma ya da şahısların bakiye tutarları kendi hesapları dışında başka bir hesaba aktarılmayacaktır. Grup şirketleri ve üretici birlikleri bu uygulamanın dışında tutulacaktır.

Şubat ayında satışa açtığımız stoklardan, ilk etapta talepte bulunan tüm firmalara **fiili tüketiminin %10'u** tahsis edilecektir. Bakiye miktarlar ise Kuruluşumuza makul fiyatlarla piyasaya **un vereceğini taahhüt eden firmalara**, verdikleri fiyat taahhütleri dikkate alınarak dağıtılacaktır.

Kasım-Aralık-Ocak aylarında taahhüt veren firmaların taahhütleri Şubat ayında da geçerli olacaktır.

Bu ay ilk kez taahhüt verecek olan firmalar, fiyat taahhütlerini başvuru süresi içerisinde (01-09 Şubat 2021) TMO Elektronik Satış Platformu üzerinden yapacaktır. Platform üzerinden alınacak taahhütname örneği ekte (Ek-5) yer almaktadır. Taahhütname vermek ve fatura girişi yapmak isteyen firmalarımız için taahhütname ve fatura giriş ekranı platformumuzun menü kısmında İthal Satış İşlemleri altında yer almaktadır.

Firmaların söz konusu taahhütnameleeri için girişlerini yapıp kayıt ettikten sonra onay tuşuna basarak onaylamaları gerekmektedir.

Taahhütnameleerin ve faturaların ekmeçlik buğday unu olarak yapılması gerekmekte olup özel amaçlı unlar dikkate alınmayacaktır.

Kasım-Aralık-Ocak aylarında taahhütte bulunan firmalar için Kuruluşumuzdan almış oldukları buğday miktarı karşılığında Platforma fatura girişi son tarihi **09 Şubat 2021 (saat 17.00)** tarihidir.

Firmaların verdikleri taahhütlerin miktarı, TMO'dan almış oldukları toplam buğday miktarına karşılık gelen un miktarıyla sınırlıdır. Buğdayı una çevirirken 1,358 katsayısı esas alınacaktır. Dolayısıyla firmaların beyan etmeleri gereken fatura miktarı TMO'dan aldıkları buğdayın 1,358'e bölünmesi neticesinde bulunan miktar olacaktır.

Ocak ayı taahhütlerini yeterli fatura ibraz ederek tamamlayan firmalar Şubat ayında ürün tahsisleri için fiyat taahhütlerini Şube Müdürlüklerimize dilekçe vermek suretiyle değiştirebilirler.

Konu hakkında bilgi alınarak gerekli duyuruların yapılması hususunu;

Gereğini rica ederim.

İsmail KARAKÖY
Şube Müdürü

Ek:

- 1 - EKMEKLİK BUĞDAY SATIŞ STOKLARI İTHAL-YERLİ
- 2 - EKMEKLİK BUĞDAY SATIŞ STOKLARI ELÜS
- 3 - EKMEKLİK BUĞDAY SATIŞ FİYATLARI
- 4 - EKMEKLİK BUĞDAY SATIŞ TAAHHÜTNAMESİ (1 sayfa)

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Belge Do rulama Kodu : ROXWOHMI

Belge Do rulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/tmo-ebys>

Adres: Yeni Mah. smet nönü Bul. No:52 33050 Akdeniz/MERS N
Telefon: (0 324) 238 03 30 Faks: (0 324) 233 96 22 www.tmo.gov.tr
MERS S : 0854005095800027 Merkezi: ANKARA

Bilgi için: Ahmet EM RO LU
Uzman



5 - EKMEKLİK BUĞDAY SATIŞI FİYAT TAAHHÜTNAMESİ (1 sayfa)

Dağıtım:

Mersin Ticaret Borsası Başkanlığına
Mersin Ticaret Ve Sanayi Odası Başkanlığına

Belge Doğrulama Kodu : ROXWOHMI

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Belge Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/tmo-ebys>

Adres: Yeni Mah. Smet önü Bul. No:52 33050 Akdeniz/MERSİN
Telefon: (0 324) 238 03 30 Faks: (0 324) 233 96 22 www.tmo.gov.tr
MERSİN S : 0854005095800027 Merkezi: ANKARA

Bilgi için: Ahmet EMROLU
Uzman

